
 
 

UCHWAŁA Nr XI/372/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 17 października 2024 r. 

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą  
"Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721), art. 21 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie zmian w umowie zawartej w dniu 31 lipca 2018 r. pomiędzy 
Polskim Towarzystwem Chemicznym a m.st. Warszawą o utworzeniu i prowadzeniu jako wspólnej instytucji 
kultury pod nazwą "Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie", stanowiącej załącznik do uchwały nr 
LXX/1910/2018 Rady m. st. Warszawy z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia jako 
wspólnej instytucji kultury pod nazwą "Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie", zmienionej 
aneksem do umowy stanowiącym załącznik do uchwały XLVI/1439/2021 Rady m.st. Warszawy z dnia 
18 marca 2021 r. w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Marii 
Skłodowskiej-Curie w Warszawie”. 

2. Akceptuje się projekt aneksu nr 2 do umowy, o której mowa w ust. 1, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady m.st. Warszawy 
 
 

Sławomir Potapowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 10317



Załącznik 
do uchwały nr XI/372/2024 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 
z 17 października 2024 r. 

 

Aneks nr 2 
  

 do Umowy o utworzeniu i prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Marii 
Skłodowskiej-Curie w Warszawie” zawartej w Warszawie w dniu 31 lipca 2018 r. 

zawarty w Warszawie w dniu …………………………... 2024 r.  
pomiędzy:  Polskim Towarzystwem Chemicznym, z siedzibą w Warszawie, ul. Freta 16,wpisanym do 
rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII 
Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem KRS 0000102287, zwanym dalej „Towarzystwem”, 
reprezentowanym przez Panią prof. dr hab. Izabelę Nowak – Prezesa Zarządu Głównego oraz Panią prof. dr 
hab. Agnieszkę Nosal-Wiercińską – Skarbnika Zarządu Polskiego Towarzystwa Chemicznego 
a 
 Miastem Stołecznym Warszawa z siedzibą w Warszawie, pl. Bankowy 3/5, zwanym dalej „Miastem” 
reprezentowanym przez Prezydenta m.st. Warszawy – Pana Rafała Trzaskowskiego. 

§ 1. Miasto i Towarzystwo, zwani dalej „Założycielami”, wprowadzają do umowy z dnia 31 lipca 2018 r. 
o utworzeniu i prowadzeniu jako wspólnej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie 
w Warszawie” zmienionej aneksem do Umowy zawartym w dniu 26 kwietnia 2021 roku, następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Założyciele zobowiązują się zapewnić Muzeum środki finansowe niezbędne do prowadzenia 
działalności statutowej, w wysokości: 

 1) Miasto w formie dotacji podmiotowej: 

 a) w 2018 r. kwotę 850 000,00 zł; 

 b) w latach 2019-2020 kwotę 2 000 000,00 zł rocznie; 

 c) w latach 2021-2024 kwotę nie mniejszą niż 1 750 000,00 zł rocznie, 

 d) począwszy od roku 2025 kwotę nie mniejszą niż 2 500 000,00 zł rocznie; 

 2) Polskie Towarzystwo Chemiczne: 

 a) w roku 2019 i 2020 kwotę 50 000,00 zł; 

 b) w latach 2021-2024 kwotę nie mniejszą niż 43 750,00 zł rocznie; 

 c) począwszy od roku 2025 kwotę nie mniejszą niż 50 000,00 zł i nie większą niż 55 000,00 zł rocznie.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1 1 w brzmieniu: 

 "1 1 . Przy zachowaniu zasady, o której mowa w ust. 1, do końca lipca każdego roku Założyciele będą 
wstępnie ustalać wysokość przewidywanych dotacji podmiotowych przeznaczonych na działalność 
Muzeum na następny rok. W przypadku braku ustaleń, Prezydent m.st. Warszawy uwzględni w projekcie 
uchwały budżetowej dotację podmiotową dla Muzeum w wysokości wskazanej w ust. 1."; 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Rada Muzeum liczy 9 członków, których powołuje i odwołuje Miasto w trybie określonym w ustawie 
o muzeach.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10317



§ 2. Pozostałe postanowienia umowy pozostają bez zmian. 

§ 3. Aneks obowiązuje od dnia podpisania przez Założycieli. 

§ 4. Aneks sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10317


	UCHWAŁA NR XI/372/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1


		2024-10-28T12:20:07+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




